

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



S.A.S. Dragon Holdings Limited

時捷集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1184)

2026年中期業績公佈

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2026年 (未經審核)	2025年 (未經審核)	
收入(千港元)	33,310,510	12,593,839	+164.5%
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	812,366	263,523	+208.3%
每股基本盈利(港仙)	129.80	42.11	+208.3%
每股中期股息(港仙)	40.00	15.00	+166.7%

時捷集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2026年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同上一期間之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2026年 (未經審核) 千港元	2025年 (未經審核) 千港元
收入	2	33,310,510	12,593,839
銷售成本		<u>(31,658,142)</u>	<u>(12,014,719)</u>
毛利		1,652,368	579,120
其他收入	4(b)	35,547	29,818
其他收益及虧損，淨額	4(c)	(30,896)	28,312
預期信貸虧損模式項下之減值虧損，撥回淨額		(9,115)	4,965
分銷及銷售支出		(87,333)	(82,706)
行政開支		(164,467)	(105,070)
分佔一間合營企業業績		306	776
融資成本		(48,241)	(30,399)
透過其他全面收益以公平值列賬			
(「透過其他全面收益以公平值列賬」)			
計量之貿易應收款項的終止確認之虧損		<u>(82,663)</u>	<u>(35,665)</u>
除稅前溢利		1,265,506	389,151
所得稅開支	3	<u>(216,919)</u>	<u>(53,224)</u>
期間溢利	4(a)	<u>1,048,587</u>	<u>335,927</u>

		截至6月30日止六個月	
		2026年	2025年
		(未經審核)	(未經審核)
		千港元	千港元
附註			
其他全面收益(開支)：			
其後可能會重新分類至損益之項目：			
透過其他全面收益以公平值列賬計量之			
貿易應收款項的公平值變動		(87,757)	(29,052)
出售透過其他全面收益以公平值列賬計量之			
貿易應收款項時已計入損益的累計			
溢利重新分類調整		82,663	35,665
換算附屬公司海外業務產生之匯兌差額		12,185	26,181
分佔一間合營企業其他全面收益		185	195
期間其他全面收益		7,276	32,989
期間全面收入總額		<u>1,055,863</u>	<u>368,916</u>
應佔期間溢利：			
本公司擁有人		812,366	263,523
非控股權益		<u>236,221</u>	<u>72,404</u>
		<u>1,048,587</u>	<u>335,927</u>
應佔全面收入總額：			
本公司擁有人		815,036	293,492
非控股權益		<u>240,827</u>	<u>75,424</u>
		<u>1,055,863</u>	<u>368,916</u>
每股基本盈利(港仙)	6	<u>129.80</u>	<u>42.11</u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

		2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	2025年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
投資物業		495,300	488,400
物業、廠房及設備		355,375	366,769
無形資產		16,702	16,789
使用權資產		146,563	150,125
於一間合營企業之權益		12,111	11,620
透過損益以公平值列賬(「透過損益以公平值列賬」)之 金融資產		2,998	2,998
應收融資租賃款項		17,151	7,105
遞延稅項資產		8,888	9,283
		<u>1,055,088</u>	<u>1,053,089</u>
流動資產			
存貨		4,712,290	1,567,638
貿易及其他應收款項	7(a)	2,023,728	1,077,392
透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項	7(b)	6,056,602	3,284,542
應收融資租賃款項		6,069	2,790
透過損益以公平值列賬之金融資產		76,336	105,142
可收回稅項		78	1,372
已抵押銀行存款		35,390	37,398
現金及現金等值項目		2,166,400	3,767,684
		<u>15,076,893</u>	<u>9,843,958</u>

		2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	2025年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款項	8	5,712,920	4,475,806
合約負債		227,659	65,361
於一年內到期的租賃負債		381	257
應付一間合營企業款項		3,000	3,000
稅項負債		208,613	112,446
於一年內到期的銀行及其他借款		5,517,964	2,676,538
		<u>11,670,537</u>	<u>7,333,408</u>
流動資產淨值			
		<u>3,406,356</u>	<u>2,510,550</u>
總資產減流動負債			
		4,461,444	3,563,639
非流動負債			
遞延稅項負債		4,721	4,880
於一年後到期的租賃負債		—	210
		<u>4,721</u>	<u>5,090</u>
資產淨值			
		<u>4,456,723</u>	<u>3,558,549</u>
股本及儲備			
股本		62,584	62,584
股份溢價及儲備		<u>3,779,488</u>	<u>3,120,604</u>
本公司擁有人應佔權益			
非控股權益		<u>3,842,072</u>	<u>3,183,188</u>
		<u>614,651</u>	<u>375,361</u>
權益總額			
		<u>4,456,723</u>	<u>3,558,549</u>

簡明綜合財務報表附註

1 編製基準及主要會計政策

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄D2之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量（如適用）。

除因應用香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則會計準則修訂本而產生的會計政策變動外，截至2026年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2025年12月31日止年度綜合財務報表所呈報者相同。

採納香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團於編製本集團之簡明綜合財務報表時，首次應用香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則會計準則修訂本，該等修訂本於2026年1月1日或之後開始的本集團之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂本	對金融工具分類和計量的修訂
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號之修訂本	涉及依賴自然能源生產電力的合約
香港財務報告準則會計準則之修訂本	香港財務報告準則會計準則的年度改進：第11卷

於本中期期間應用香港財務報告準則會計準則修訂本對本期間及上一期間的本集團財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表中所列披露事項概無造成重大影響。

2 收入

(a) 客戶合約收入之分類

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元	2025年 千港元
貨物及服務之種類		
銷售電子元件及半導體	33,249,488	12,529,065
銷售商用設備、LED照明及顯示屏產品以及提供相關輔助服務	52,098	55,544
客戶合約收入	33,301,586	12,584,609
來自投資物業的租金收入	8,924	9,230
收入總額	33,310,510	12,593,839

	截至2026年6月30日止六個月		
地區市場	銷售電子元件 及半導體 千港元	銷售商用設備、 LED照明及 顯示屏產品及 以及提供相關 輔助服務 千港元	總額 千港元
香港	25,722,676	44,475	25,767,151
中國內地	5,375,081	5,013	5,380,094
台灣	1,465,245	30	1,465,275
其他	686,486	2,580	689,066
客戶合約收入	33,249,488	52,098	33,301,586
投資物業租金收入			8,924
收入總額			33,310,510

截至2025年6月30日止六個月

	銷售電子元件 及半導體 千港元	銷售商用設備、 LED照明及 顯示屏產品及 以及提供相關 輔助服務 千港元	總額 千港元
地區市場			
香港	8,541,416	47,940	8,589,356
中國內地	3,258,349	3,032	3,261,381
台灣	319,850	–	319,850
其他	409,450	4,572	414,022
客戶合約收入	12,529,065	55,544	12,584,609
投資物業租金收入			9,230
收入總額			12,593,839

截至6月30日止六個月

	2026年 千港元	2025年 千港元
收入確認時間		
於某個時點	33,265,909	12,567,064
隨時間流逝	35,677	17,545
客戶合約收入	33,301,586	12,584,609
投資物業租金收入	8,924	9,230
收入總額	33,310,510	12,593,839

(b) 主要客戶資料

來自單獨對本集團收入作出逾10%貢獻的客戶之收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元	2025年 千港元
客戶A	20,214,265	6,894,988
客戶B	4,099,787	不適用

3 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元	2025年 千港元
支出包括：		
香港利得稅	180,945	51,605
台灣企業所得稅	34,950	1,148
中華人民共和國（「中國」）企業所得稅	1,191	638
遞延稅項	(167)	(167)
	216,919	53,224

該兩個期間香港利得稅按估計應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

台灣企業所得稅於該兩個期間均按20%之稅率繳納。

該兩個期間根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法之實施條例，中國附屬公司之稅率為25%。

4 本期間溢利／其他收入／其他收益及虧損

截至6月30日止六個月

2026年 2025年
千港元 千港元

(a) 期間溢利

期間溢利已扣除(計入)下列各項：

員工成本，包括董事及主要行政人員酬金

– 薪金及其他福利

67,045 56,143

– 與表現掛鈎之獎金

51,530 22,347

– 退休福利計劃供款

7,134 6,960

125,709 85,450

物業、廠房及設備之折舊

13,557 13,899

使用權資產之折舊

3,616 3,610

確認為開支的存貨成本(包括存貨撥備8,912,000港元

(2025年：撥回存貨撥備83,811,000港元)

31,652,760 12,005,890

截至6月30日止六個月

2026年 2025年
千港元 千港元

(b) 其他收入

銀行存款利息收入

28,230 18,018

股本投資股息收入

1,955 503

融資租賃利息收入

775 28

其他

4,587 11,269

35,547 29,818

(c) 其他收益及虧損，淨額

透過損益以公平值列賬之金融資產之公平值變動

22,779 1,046

出售透過損益以公平值列賬之金融資產之收益

11,275 15,519

出售物業、廠房及設備之收益，淨額

– 169

出售附屬公司之虧損

– (51)

匯兌(虧損)收益淨額

(64,950) 11,629

(30,896) 28,312

5 已付股息

截至2025年12月31日止財政年度末期股息每股25.00港仙，金額為156,459,360港元，於2026年5月19日獲批准，並於2026年6月10日派付。

6 每股基本盈利

於截至2026年6月30日止六個月，每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利812,366,000港元（2025年：263,523,000港元）及期內已發行625,837,440股（2025年：625,837,440股）普通股加權平均數計算。

7(a) 貿易及其他應收款項／透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2026年 6月30日 千港元	2025年 12月31日 千港元
按攤銷成本列賬之貿易應收款項	1,620,538	911,100
減：信貸虧損撥備	(16,885)	(7,896)
	1,603,653	903,204
其他應收款項	198,373	131,124
預付款項及已付按金	221,702	43,064
貿易及其他應收款項總額	2,023,728	1,077,392

本集團給予其貿易客戶30日至120日不等之信貸期。

貿易應收款項(減信貸虧損撥備)按到期日之賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元	2025年 12月31日 千港元
未逾期	1,367,257	711,271
逾期：		
1-30日	145,199	73,579
31-60日	39,967	55,445
61-90日	22,578	23,551
90日以上	28,652	39,358
貿易應收款項	1,603,653	903,204
其他應收款項	420,075	174,188
	2,023,728	1,077,392

於回顧期間，本集團五大客戶佔本集團總收入的77.4%（2025年12月31日：66.2%）。報告期後此等主要客戶結清貿易應收款項的情況已獲審視，有關情況令人滿意而毋須作出撥備。

7(b) 透過其他全面收益以公平值列賬之貿易應收款項

	2026年 6月30日 千港元	2025年 12月31日 千港元
持作收取合約現金流或讓售予銀行管理之貿易應收款項	6,056,602	3,284,542

8 貿易及其他應付款項

貿易應付款項按到期日之賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元	2025年 12月31日 千港元
未逾期	4,262,782	2,643,158
逾期：		
1-30日	317,405	851,600
31-60日	119,406	95,546
61-90日	77,264	38,306
90日以上	125,315	109,843
貿易應付款項	4,902,172	3,738,453
其他應付款項	810,748	737,353
	<u>5,712,920</u>	<u>4,475,806</u>

中期股息

董事會決議派發中期股息每股40.0港仙(2025年：15.0港仙)予於2026年9月21日名列本公司股東名冊之本公司股東。股息單預期將於2026年10月7日或前後寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2026年9月17日至2026年9月21日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理股份過戶登記。為符合獲派中期股息之資格，所有股份過戶文件連同相關股票必須於2026年9月16日下午4時30分前，送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓)進行登記，方為有效。

管理層討論及分析

業務回顧

經銷電子元件及半導體

截至2026年6月30日止六個月，人工智能急速發展使得記憶晶片及半導體製造商優先滿足人工智能數據中心硬件的強勁需求，導致全球晶片短缺，將記憶晶片及大多數半導體的平均售價推至新高。本集團的元件團隊錄得332.5億港元的銷售收入，較去年同期錄得的125.3億港元增加165.4%。

我們繼續專注於推行既定策略，透過擴闊我們領先全球的半導體供應商基礎以及拓展地區銷售網絡至大中華地區以外的海外地區，為大中華地區的目標客戶提供全面的設計及供應鏈服務組合。

流動電話

根據IDC，由於零部件成本激增後入門級智能手機生產受壓，2026年全球智能手機出貨量預期將按年收縮至10.9億部，較2025年的12.5億部減少13.5%。

於回顧期間，全球頂級智能手機品牌表現優於市場，通過實施智能手機高端化驅動戰略(人工智能功能、緊湊可折疊設計及增強的攝影體驗)以實現業務增長。本集團透過向大中華地區品牌手機製造商、設計公司及相機模塊廠商提供如更大存量DRAM及NAND快閃記憶晶片、全屏高清顯示屏幕、高解像相機CMOS傳感器、自動對焦驅動器、移動支付安全IC、指紋、力度觸控、多功能動態傳感器及高速無線充電解決方案等更廣泛且具競爭力的產品，於流動電話分部錄得可觀收入。

消費電子產品

於回顧期間，人工智能PC及眼鏡、智能機器人吸塵器、電動車及人形機器人的需求不斷上升，使本集團透過向品牌製造商提供具競爭力晶片系統、具有高分辨率及動態刷新率的顯示屏、電波頻道模塊、藍牙低功耗解決方案、更大容量記憶晶片、測距及近程傳感器、光耦合器、變頻IC，於消費電子產品分部錄得可觀收入。

獨立設計公司

於回顧期間，本集團分拆附屬公司時騰科技控股有限公司連同其附屬公司就向大中華地區的原品牌製造商及原設計製造商提供移動互聯網設備、網絡通訊系統及智能家庭電器等消費電子設備的產品設計解決方案錄得收入顯著增長。

物業投資

於2026年6月30日，本集團於香港及中國持有17個商業及工業用途的投資物業（2025年12月31日：17個）。投資物業之賬面總值為495,000,000港元（2025年12月31日：488,000,000港元）。該等投資物業產生之租金收入合共為8,900,000港元（2025年：9,200,000港元），年化回報率為3.6%（2025年：3.6%）。

展望

展望未來，受科技巨頭及雲服務供應商人工智能資本開支空前激增所推動，全球半導體行業正經歷有史以來最快速的收入擴張。此外，對下一代人工智能智能手機、人工智能PC及人工智能人形機器人的需求上升為本集團提供增長機會。然而，受油價、通脹、利率及持續的地緣政治摩擦，尤其是中美有關取得先進技術及出口管制之緊張局勢影響等不明朗因素，本集團將繼續保持審慎的態度，並專注於現金流管理及資本開支。

我們相信，我們較以往更有能力迎接挑戰，並有信心憑藉規模經濟、由強大財務實力支持的穩健長期客戶關係、本地化的銷售及工程師、合格的庫存管理及其他增值服務，本集團將在大中華地區保持競爭力。憑藉我們逾四十五年的經驗、行業專業知識及市場認可，我們有信心能實現健康及持續發展的業務，為股東帶來更大回報。

財務回顧

業績

截至2026年6月30日止六個月期間，本集團錄得有史以來最強勁的中期業績，錄得收入33,310,510,000港元，較去年同期錄得的12,593,839,000港元增加164.5%。本集團毛利為1,652,368,000港元，較去年同期錄得的579,120,000港元增加185.3%。毛利率為5.0%，而去年同期則錄得4.6%。截至2026年6月30日止期間的本公司股東應佔溢利為812,366,000港元，較去年同期錄得的263,523,000港元增加208.3%。每股基本盈利為129.8港仙（2025年：42.11港仙）。

流動資金及財務資源

於2026年6月30日，本集團之流動比率為129%（2025年12月31日：134%）。本集團之淨資產負債比率為73%（2025年12月31日：淨現金狀況），乃根據本集團之借貸淨額（以銀行及其他借貸總額扣除現金及銀行結餘總額及透過損益以公平值列賬之金融資產計算）約5,517,964,000港元（2025年12月31日：2,676,538,000港元）除以權益總額3,842,072,000港元（2025年12月31日：3,183,188,000港元）界定。

於回顧期間，本集團錄得應收款項週轉期約為42日（2025年：36日），乃以2026年6月30日之貿易應收款項及應收票據金額除以同期之銷售額，再乘以181日（2025年：181日）計算。

於回顧期間，本集團錄得存貨週轉期及平均應付款項週轉期分別約為27日及28日（2025年：分別約為32日及53日），乃分別以2026年6月30日之存貨以及貿易應付款項及應付票據金額除以同期之銷售成本，再乘以181日（2025年：181日）計算。

於截至2026年6月30日止六個月期間，本集團錄得經營現金流出淨額4,319,711,000港元，而於去年同期則錄得經營現金流入淨額1,355,057,000港元。

外匯風險管理

本集團的銷售及採購、銀行存款及借貸（主要為美元及人民幣）乃以外幣進行，令本集團面臨外幣風險。

本集團將於必要時訂立外匯遠期合約，以對沖以外幣計價的應付款項所產生的外匯風險。

資產抵押

於2026年6月30日，本集團賬面值合共約1,284,000,000港元之若干資產（包括土地及樓宇、銀行存款及已保理貿易應收款項）已抵押予銀行，以取得授予本集團之一般銀行融資。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團於大中華地區僱用約500名僱員。本集團確保其僱員獲提供具競爭力的薪酬待遇。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險，同時亦根據本集團之財務業績及個人表現向合資格僱員授予酌情花紅。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

除以下偏離外，本集團於截至2026年6月30日止六個月一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則（「守則」）的適用守則條文：

根據守則之守則條文第C.1.7條所載規定，發行人應就其董事可能會面臨的法律訴訟作適當的投保安排。透過董事與本集團管理層定期及適時地溝通，本集團管理層相信，所有可能向董事提出之申索及法律訴訟均能獲得有效處理，且董事遭確切起訴之機會甚微，惟本公司將會於其認為必要時作出有關安排。

根據守則之守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁之職位須予以區分，並且不可以由同一人擔任。經考慮本集團之現時業務營運及規模，董事會認為由嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士兼任本集團之主席及董事總經理為可接受，並符合本集團之最佳利益。

根據守則之守則條文第B.2.2條，每位董事須按特定任期委任，並須予重選。執行董事及非執行董事並非按特定任期委任，惟根據本公司之公司細則，三分之一在任董事須於每屆股東週年大會上輪席告退。故此，本公司認為已採取足夠措施以確保本公司之企業管治常規已接近守則之規定。

截至2026年6月30日，本公司共有三名獨立非執行董事，其中王得源先生及張治焜先生已任職超過九年。經提名委員會審核後，董事會確認兩名董事仍保持獨立性及判斷力。本公司取得年度書面獨立性聲明，以核實其獨立身份。彼等長期任職累積了對本集團核心業務的全面機構知識，並強化董事會的獨立監督職能。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層共同審閱本集團採用之會計原則及政策、內部控制、風險管理以及截至2026年6月30日止六個月之未經審核中期財務報表。

標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」），作為有關董事進行證券交易之行為守則。

在向全體董事作出具體查詢後，本公司確認於截至2026年6月30日止六個月內，全體董事已遵循標準守則所載之規定標準。

中期報告

本公司將於適當時候向股東寄發及在香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.sasdragon.com.hk)刊載2026年中期報告。

致謝

本人謹此代表董事會感謝本集團全體員工於此艱難時期作出之貢獻及努力。本人亦謹此向本集團股東、客戶、供應商及業務夥伴之長久支持及信賴致以衷心感謝。

代表董事會
時捷集團有限公司
主席兼董事總經理
嚴玉麟博士

銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士

香港，2026年8月20日

於本公佈日期，董事會由4名執行董事嚴玉麟博士銀紫荊星章，銅紫荊星章，太平紳士、嚴子杰先生、黃維泰先生及徐志榮先生、2名非執行董事黃瑞泉先生及嚴紀雯小姐及3名獨立非執行董事王得源先生、張治焜先生及黃偉健先生組成。

* 僅供識別